
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от о 1 Hfflfi 2016

г. Верхняя Салда

О плане совместных мероприятий Верхнесалдинскойрайонной 
территориальной избирательной комиссии и администрации 

Верхнесалдинского городского округа в период подготовки и проведения 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации и депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области 18 сентября 2016 года

В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан в период 
подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года, руководствуясь 
пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Избирательного 
кодекса Свердловской области и статьей 10 Устава Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план совместных мероприятий Верхнесалдинской районной 
территориальной избирательной комиссии и администрации 
Верхнесалдинского городского округа по подготовке и проведению выборов 
депутатов Г осударственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
18 сентября 2016 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

К.С. Ильичев



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от о  1 701R_ _ _ _ _ _ _ _ _ №
«О плане совместных мероприятий 
Верхнесалдинской районной
территориальной избирательной
комиссии и администрации
Верхнесалдинского городского округа по 
подготовке и проведению выборов 
депутатов Е осударственной Думы 
Федерального Собрания Российской 
Федерации и депутатов
Законодательного Собрания
Свердловской области 18 сентября 2016

План совместных мероприятий Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии и 
администрации Верхнесалдинского городского округа в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного
Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года

№
п\п М ероприятия

С рок исполнения О тветственны е за исполнение

1 2 3 4
1. Вопросы  для обсуж дения на совещ аниях при Г лаве администрации

городского округа
1.1. О  за д а ч а х  о р га н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  в ы п о л н е н и ю  тр е б о в а н и й  

Ф е д е р а л ь н о го  З а к о н а  « О б  о с н о в н ы х  г а р а н т и я х  и зб и р а т е л ь н ы х  п р а в  и п р а в а  
н а  у ч а с т и е  в р е ф е р е н д у м е  гр а ж д а н  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »  и 
И зб и р а т е л ь н о го  к о д е к с а  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  в п е р и о д  п о д г о т о в к и  и 
п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  д е п у т а т о в  Г  о с у д а р с т в е н н о й  Д у м ы  Ф е д е р а л ь н о го  
С о б р а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  д е п у т а т о в  З а к о н о д а т е л ь н о г о  С о б р а н и я  
С в е р д л о в с к о й  о б л ас т и  18 с е н т я б р я  2 0 1 6  го д а

и ю н ь -с е н т я б р ь П редседатель В ерхнесалдинской  
Районной территориальной 

избирательной комиссии



1 2 3 4
1.2. 0  в за и м о д е й с т в и и  о р га н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , с р е д с т в  м а с с о в о й  

и н ф о р м а ц и и  и  В е р х н е с а л д и н с к о й  р а й о н н о й  т е р р и т о р и а л ь н о й  и зб и р а т е л ь н о й  
к о м и с с и и  п о  и н ф о р м и р о в а н и ю  и з б и р а т е л е й  п о  п о д г о т о в к е  и п р о в е д е н и ю  
в ы б о р о в  в Е д и н ы й  д е н ь  г о л о с о в а н и я  18 с е н т я б р я  2 0 1 6  г о д а

и ю н ь -
с е н т я б р ь

Председатель Верхнесалдинской 
Районной территориальной 
избирательной комиссии, 

глава администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа,
СМИ

(по согласованию)
1.3. О б  о р га н и за ц и и  т о р го в о го  и  к у л ь т у р н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  в Е д и н ы й  

д е н ь  г о л о с о в а н и я  18 с е н т я б р я  2 0 1 6  г о д а
с е н т я б р ь Глава администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа

1.4. О  х о д е  в ы п о л н е н и я  с о в м е с т н о г о  п л а н а  м е р о п р и я т и й  п о  п о д го т о в к е  и 
п р о в е д е н и ю  в ы б о р о в  в  Е д и н ы й  д е н ь  го л о с о в а н и я  18 с е н т я б р я  2 0 1 6  го д а

в е с ь  п е р и о д Председатель Верхнесалдинской 
Районной территориальной 
избирательной комиссии, 

глава администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа
1.5. О б  о б е с п е ч е н и и  б е зо п а с н о с т и  р а б о т ы  и з б и р а т е л ь н ы х  к о м и с с и й  п р и  

п р о в е д е н и и  в ы б о р о в  в Е д и н ы й  д е н ь  го л о с о в а н и я  18 с е н т я б р я  2 0 1 6  го д а
а в гу с т -а в гу с т -

с е н т я б р ь
Глава администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа,

начальник ММО МВД России 
«Верхнесалдинский»

(по согласованию)
1.6. О  р а б о те  с л у ж б  о б е с п е ч е н и я  ж и зн е д е я т е л ь н о с т и  н а с е л е н и я  

(эн е р го с н а б ж е н и я , ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а , т р а н с п о р т а  и  с в я зи )  
в  п е р и о д  п о д г о т о в к и  и п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  в  Е д и н ы й  д е н ь  го л о с о в а н и я  18 
с е н т я б р я  2 0 1 6  г о д а

а в г у с т -с е н т я б р ь Глава администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа

1.7. О б  и то га х  г о л о с о в а н и я  н а  в ы б о р а х  д е п у т а т о в  Е о с у д а р с т в е н н о й  Д у м ы  
Ф е д е р а л ь н о го  С о б р а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  д е п у т а т о в  
З а к о н о д а т е л ь н о го  С о б р а н и я  С в е р д л о в с к о й  о б л ас т и  18 с е н т я б р я  2 0 1 6  го д а

с е н т я б р ь Председатель Верхнесалдинской 
Районной территориальной 
избирательной комиссии

2. О рганизационны е м ероприятия по подготовке и проведению  вы боров
2 .1 . О р га н и за ц и я  ш т а б а  п о  о б е с п е ч е н и ю  п о д го т о в к и  и  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  

д е п у т а т о в  Е о с у д а р с т в е н н о й  Д у м ы  Ф е д е р а л ь н о г о  С о б р а н и я  Р о с с и й с к о й  
Ф е д ер а ц и и  и д е п у т а т о в  З а к о н о д а т е л ь н о г о  С о б р а н и я  С в е р д л о в с к о й  о б л ас т и

ф ев р а л ь Глава администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа,
председатель Верхнесалдинской



1 2 3 4
18 с е н т я б р я  2 0 1 6  го д а Районной территориальной 

избирательной комиссии
2 .2 . Р е а л и з а ц и я  П р о гр а м м ы  и н ф о р м а ц и о н н о -р а з ъ я с н и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  н а  

п е р и о д  п о д г о т о в к и  и  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  в Е д и н ы й  д е н ь  го л о с о в а н и я  18 
с е н т я б р я  2 0 1 6  го д а

в е с ь  п е р и о д П редседатель В ерхнесалдинской 
Районной территориальной 
избирательной комиссии, 

глава адм инистрации 
В ерхнесалдинского городского 

округа
2 .3 . О р г а н и за ц и я  « го р я ч ей  л и н и и »  п о  в о п р о с а м , с в я за н н ы м  с п о д г о т о в к о й  и 

п р о в е д е н и е м  в ы б о р о в  в  Е д и н ы й  д е н ь  г о л о с о в а н и я  18 с е н т я б р я  2 0 1 6  го д а
и ю н ь -с е н т я б р ь Глава адм инистрации 

В ерхнесалдинского городского 
округа,

председатель В ерхнесалдинской 
Районной территориальной 

избирательной комиссии
2 .4 . П р е д о с т а в л е н и е  п о м егц ен и я  б о л ь ш о г о  и  м а л о го  з а л о в  а д м и н и с т р а ц и и  д л я  

п р о в е д е н и я  об у чаю гц и х  с е м и н а р о в  с  ч л е н а м и  у ч а с т к о в ы х  и зб и р а т е л ь н ы х  
к о м и с с и й  и  за с е д а н и й  В е р х н е с а л д и н с к о й  Р Т И К

п о  о т д е л ь н о м у  
п л а н у

Глава адм инистрации 
В ерхнесалдинского городского 

округа

2 .5 . П р о в е д е н и е  в с т р еч  со  с п е ц и а л и с т а м и  У п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я , У п р а в л е н и я  
к у л ь т у р ы . У п р а в л е н и я  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и . С о в е т а  в е т е р а н о в  и  д р у г и х  
о р г а н и за ц и й  и у ч р е ж д е н и й  п о  в о п р о с а м  о р г а н и з а ц и и  р а б о т ы  п о  п р а в о в о м у  
п р о св егц ен и ю  н а с е л е н и я  в  п е р и о д  п о д г о т о в к и  и  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  в 
Е д и н ы й  д е н ь  г о л о с о в а н и я  18 с е н т я б р я  2 0 1 6  го д а

и ю н ь -с е н т я б р ь П редседатель В ерхнесалдинской 
Районной территориальной 

избирательной ком иссии

2 .6 П о д г о т о в к а  и  н а п р а в л е н и е  г л а в е  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е с а л д и н с к о г о  
г о р о д с к о г о  о к р у га  п р е д л о ж е н и й  п о  о п р е д е л е н и ю  П е р е ч н я  п о м е щ е н и й  д л я  
п р о в е д е н и я  в с т р еч  п р е д с т а в и т е л е й  и з б и р а т е л ь н ы х  о б ъ е д и н е н и й  и 
к а н д и д а т о в  с и зб и р а т е л я м и , с о г л а с о в а н и е  в р е м е н и  в ы д е л е н и я  э т и х  
п о м е щ е н и й  и х  с о б с т в е н н и к а м и

и ю л ь П редседатель В ерхнесалдинской 
Районной территориальной 

избирательной ком иссии

2 .7 . П о д г о т о в к а  и н а п р а в л е н и е  г л а в е  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е с а л д и н с к о г о  
го р о д с к о го  о к р у га  п р е д л о ж е н и й  п о  в ы д е л е н и ю  с п е ц и а л ь н ы х  м е с т  д л я  
р а зм е щ е н и я  а г и т а ц и о н н ы х  и и н ф о р м а ц и о н н ы х  м а т е р и а л о в  н а  т е р р и т о р и и  
к а ж д о го  и зб и р а т е л ь н о го  у ч а с т к а

и ю л ь П редседатель В ерхнесалдинской 
Районной территориальной 

избирательной ком иссии

2 .8 . О б м ен  и н ф о р м а ц и е й  о  п р о в о д и м о й  р а б о т е  и в о зн и к а ю щ и х  п р о б л е м а х ; 
п р о в е д е н и е  с о в м е с т н ы х  с о в е щ а н и й , р а б о ч и х  в ст р еч , т е м а т и ч е с к и х  с е м и н а р о в  
п о  о б с у ж д е н и ю  к о н к р е т н ы х  ф о р м  и м е т о д о в  р а б о т ы  п о  с о б л ю д е н и ю  
т р е б о в а н и й  за к о н а , о б е с п е ч е н и ю  и з б и р а т е л ь н ы х  п р а в  гр а ж д а н .

в есь  п е р и о д Н ачальник М М О М В Д  России 
«В ерхнесалдинский» (по 

согласованию ), 
глава адм инистрации



1 2 3 4
о б щ е с т в е н н о г о  п о р я д к а  п р и  п р о в е д е н и и  в ы б о р о в В ерхнесалдинского городского 

округа,
председатель В ерхнесалдинской 

Районной территориальной 
избирательной комисеии

2 .9 . О р г а н и з а ц и я  и н ф о р м и р о в а н и я  н а с е л е н и я  о  х о д е  п о д г о т о в к и  и  п р о в е д е н и я  
в ы б о р о в  в Е д и н ы й  д е н ь  го л о с о в а н и я  18 с е н т я б р я  2 0 1 6  го д а  в с о о т в е т с т в и и  с 
П р о г р а м м о й  и н ф о р м а ц и о н н о -р а з ъ я с н и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и

в е с ь  п е р и о д П редседатель В ерхнесалдинской 
Районной территориальной 

избирательной комиссии

2 .10 . Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  П р о г р а м м ы  В е р х н е с а л д и н с к о й  р а й о н н о й  
т е р р и т о р и а л ь н о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и с с и и  « П о в ы гп ен и е  п р а в о в о й  к у л ь т у р ы  
гр а ж д а н , о б у ч е н и е  о р г а н и за т о р о в  и  у ч а с т н и к о в  и з б и р а т е л ь н о г о  п р о ц е с с а »  н а  
2 0 1 6  го д

в е с ь  п е р и о д П редседатель В ерхнесалдинской 
Районной территориальной 

избирательной ком иссии

2 .1 1 . П р о в е д е н и е  с о в е щ а н и й  с п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и  о р га н а м и  п о  о б е с п е ч е н и ю  
за к о н н о с т и , о б щ е с т в е н н о й  б е зо п а с н о с т и  и  с о б л ю д е н и я  п о р я д к а , 
п р е д в ы б о р н ы й  а ги та ц и и  в  п е р и о д  п о д г о т о в к и  и п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  в 
Е д и н ы й  д е н ь  г о л о с о в а н и я  18 с е н т я б р я  2 0 1 6  го д а

а в гу с т ,
с е н т я б р ь

Глава администрации 
В ерхнесалдинского городского 

округа,
председатель В ерхнесалдинской 

Районной территориальной 
избирательной комиссии. 

Н ачальник М М О М ВД России 
«В ерхнесалдинский» (по 

согласованию )
2 .1 2 . П р о в е д е н и е  с о в е щ а н и я  со  с п е ц и а л и с т а м и  У п р а в л е н и я  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и  

и  д р у г и х  с о ц и а л ь н ы х  с л у ж б  г о р о д с к о г о  о к р у г а  п о  в о п р о с у  р е а л и з а ц и и  
и зб и р а т е л ь н ы х  п р а в  гр а ж д а н  с о гр а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о с т я м и

и ю л ь -
с е н т я б р ь

Г лава администрации 
В ерхнесалдинского городского 

округа,
начальник У правления социальной 

политики (по согласованию ), 
председатель В ерхнесалдинской 

Районной территориальной 
избирательной комиссии

3. М ероприятия по м атериально-техническому обеспечению  помещ ений избирательны х участков

3 .1 . О б с л е д о в а н и е  п о м е щ е н и й  д л я  го л о с о в а н и я  и зб и р а т е л ь н ы х  у ч а с т к о в  № №  2 8 0  
- 3 1 0  с о в м е с т н о  с п р е д с т а в и т е л я м и  п р а в о о х р а н и т е л ь н ы х  о р га н о в , 
п р о т и в о п о ж а р н о й  с л у ж б ы  и  а д м и н и с т р а ц и и  В е р х н е с а л д и н с к о г о  го р о д с к о го

а в гу с т Н ачальник 
М М О  М ВД России 

«В ерхнесалдинский» 
(по согласованию ),



1 2 3 4
о к р у га Главны й государственны й 

инспектор по пож .надзору 
(по согласованию ), председатель 

Районной территориальной 
избирательной ком иссии. 

Главы территориальны х органов 
адм инистрации

3 .2 . П о д г о т о в к а  п о м е щ е н и й  д л я  р а б о т ы  у ч а с т к о в ы х  и з б и р а т е л ь н ы х  к о м и с с и й  
№ №  2 8 0  - 3 1 0  и  п о м е щ е н и й  д л я  го л о с о в а н и я  (о б е с п е ч е н и е  о р г т е х н и к о й , 
т е х н о л о г и ч е с к и м  о б о р у д о в а н и е м , с р е д с т в а м и  с в я зи , п о ж а р о т у щ е н и я  т .д .)

а в гу с т С обственники пом ещ ений

3 .3 . О б о р у д о в а н и е  н а  к а ж д о м  и з б и р а т е л ь н о м  у ч а с т к е  с п е ц и а л ь н ы х  м е с т  д л я  
р а зм е щ е н и я  п е ч а т н ы х  а г и т а ц и о н н ы х  м а т е р и а л о в

н е  п о зд н е е  18 
а в г у с т а  2 0 1 6  г о д а

Глава адм инистрации 
В ерхнесалдинского городского 

округа,
собственники пом ещ ений


